Приложение 3.1

Наличие в вузе Совета по развитию студенческого спорта и формирование ЗОЖ

Итого: 30 баллов



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский государственный медицинский университет имени В. И. Разумовского» Министерства здравоохранения Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ

Проректор по общественным связям и воспитательной работе ФГБОУ ВО Саратовекий ГМУ им В.И. Разумовского Минздрава России

А.С. Бондаренко

20029 г

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

СТУДЕНЧЕСКОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА
ФГБОУ ВО САРАТОВСКИЙ ГМУ ИМ. В. И. РАЗУМОВСКОГО

МИНЗДРАВА РОССИИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1. 1. Настоящий регламент о Студенческом Спортивном клубе Саратовского государственного медицинского университета им. В.И. Разумовского (далее Регламент) регулирует деятельность Саратовского государственного медицинского университета им. В.И. Разумовского по организации и развитию оздоровительной и спортивной работы среди обучающихся.
- 1.2. Студенческий Спортивный клуб является добровольным некоммерческим объединением студентов Саратовского государственного медицинского университета им. В.И. Разумовского.
- 1.3. В своей деятельности ССК руководствуется настоящим Регламентом, локальными нормативными актами Саратовского государственного медицинского университета им. В.И. Разумовского, а также действующим законодательством Российской Федерации.
- 1.4. Студенческий Спортивный клуб взаимодействует с другими структурными подразделениями Саратовского государственного медицинского университета им. В.И. Разумовского по вопросам своей компетенции.
- 1.5. Структура ССК, состав и численность его членов определяет руководитель с учетом особенностей, объема работ, задач и функций Студенческого Спортивного клуба.
- 1.6. Студенческий Спортивный клуб возглавляется руководителем, который выбирается путем открытого голосования на Общем собрании ССК.
- 1.7. Контроль за деятельностью Студенческого Спортивного клуба осуществляет администрация Университета. В случае нарушения настоящего Регламента, локальных нормативных актов Саратовского государственного медицинского университета им. В.И. Разумовского, а также действующего законодательством Российской Федерации Студенческий Спортивный клуб ликвидируется распоряжением проректором по общественным связям и воспитательной работе.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Целями деятельности ССК является:

Развитие физической культуры и спорта среди обучающихся, создание условий обучающимся высшего учебного заведения для занятий физической культурой и спортом в свободное от учебы и работы время.

Формирование среди обучающихся и работников ценностей здорового образа жизни, стимулирование создания и реализации в Саратовском

государственном медицинском университете им. В.И. Разумовского инновационных программ и проектов, направленных на пропаганду ЗОЖ, формирование знаний и навыков самоконтроля, борьба по преодолению вредных привычек, а также развитие физкультурно-оздоровительной и спортивной работы.

Создание физкультурно-спортивных групп, спортивных секций и команд по различным видам спорта, оказание методической и практической помощи в организации их деятельности.

Организация и проведение физкультурно-спортивных и оздоровительных мероприятий высшего учебного заведения, а также соревнований других уровней.

2.2. Задачами ССК является:

Вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом. Организация и проведение работы по спортивному совершенствованию среди всех обучающихся высшего учебного заведения.

Воспитание физических и морально-волевых качеств, укрепление здоровья и снижение заболеваемости, повышение уровня профессиональной готовности, социальной активности обучающихся и работников вуза.

Организация учебно-тренировочного процесса в спортивных секциях, сборных командах высшего учебного заведения.

Подготовка предложений в ежегодный план деятельности вуза в части развития физической культуры и спорта.

Ведение учета спортивных достижений Саратовского государственного медицинского университета им. В.И. Разумовского.

Организационная структура Студенческого Спортивного клуба Руководитель ССК осуществляет:

- подбор и расстановку кадров в штате;
- планирование и организацию работы членов ССК, секций, команд по видам спорта;
 - составление отчетов о работе Студенческого Спортивного клуба;
- внесение на рассмотрение администрации высшего учебного заведения предложений по совершенствованию спортивной и оздоровительной работы.

3. Заключительные положения

- 3.1. Настоящий Регламент вступает в силу с момента утверждения проректором по общественным связям и воспитательной работе Университета.
- 3.2. При изменении законодательства в Регламент вносятся изменения в установленном законом порядке